
1 

 

BỘ Y TẾ 
_______________ 

 

Số:                 /QĐ-BYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________________ 

Hà Nội, ngày       tháng        năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ phi dự án “Hỗ trợ bổ sung dây 

chuyền lạnh trong tiêm chủng mở rộng” do WHO viện trợ. 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 
 

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy 

định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 56/2020/NĐ-CP ngày 25/5/2020 của Chính phủ về quản 

lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các 

nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Thư thông báo tài trợ của Tổ chức Y tế thế giới (WHO) ngày 

11/11/2020 và ngày 27/01/2021; 

Căn cứ công văn số 38/BNG-CNV ngày 06/01/2021 của Bộ Ngoại giao, công 

văn số 38/BKHĐT-KTĐN ngày 06/01/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, công văn 

số 359/BTC-QLN ngày 13/01/2021 của Bộ Tài chính, công văn số 428/DP ngày 

17/12/2020 của Cục Y tế dự phòng và công văn số 1059/QT ngày 14/12/2020 của 

Vụ Hợp tác quốc tế - Bộ Y tế về việc tiếp nhận khoản viện trợ phi dự án “Hỗ trợ bổ 

sung dây chuyền lạnh trong tiêm chủng mở rộng” do WHO viện trợ; 

Xét đề nghị của Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương tại công văn số 

1795/VSDTTƯ-TCQG ngày 30/11/2020 vv phê duyệt Dự án tiếp nhận tủ lạnh 

chuyên dụng TCW4000AC” do WHO viện trợ và công văn số 193/VSDTTƯ-

TCQG ngày 18/02/2021 về việc giải trình các ý kiến góp ý và phê duyệt tiếp nhận 

viện trợ 212 tủ lạnh TCW 4000AC do WHO hỗ trợ; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch-Tài chính, Bộ Y tế, 
 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ phi dự án “Hỗ trợ bổ sung dây 

chuyền lạnh trong tiêm chủng mở rộng” do WHO viện trợ, với nội dung cụ thể sau: 

1. Tên khoản viện trợ: “Hỗ trợ bổ sung dây chuyền lạnh trong tiêm chủng mở 

rộng”, gồm: 

- Tên sản phẩm: Tủ lạnh chuyên dụng TCW 4000AC; 

- Bộ phụ tùng thay thế của tủ lạnh bao gồm: Quạt giải nhiệt dàn nóng, cảm 

biến, Máy nén, bo mạch điều khiển, tụ điện, rơle...; 

- Số lượng: 212 chiếc và bộ phụ tùng kèm theo; 

- Nước sản xuất: Luxembourg; 

- Giá trị 01 tủ lạnh: 3.576 EUR, tương đương: 99.673.848 đồng (tỷ giá tháng 

02/2021 của Bộ Tài chính 01 EUR = 27.873 VND); 
 



- Giá trị bộ phụ tùng: 249,76 EUR, tương đương: 6.961.560 đồng (tỷ giá tháng 

02/2021 của Bộ Tài chính 01 EUR = 27.873 VND); 

- Năm đưa vào sử dụng: 2021; 

- Danh sách các đơn vị thụ hưởng và số lượng phân bổ tủ lạnh, phụ tùng thay 

thế (tại phụ lục chi tiết kèm theo); 

2. Cơ quan chủ quản: Bộ Y tế; 

3. Chủ khoản viện trợ: Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương; 

4. Tên nhà tài trợ: Tổ chức Y tế thế giới (WHO); 

5. Kinh phí: WHO viện trợ không hoàn lại: 1.228.692 USD, trong đó: 

- WHO viện trợ bằng hiện vật: 212 tủ lạnh chuyên dụng TCW 4000AC và 

212 bộ phụ tùng kèm theo; 

- WHO quản lý trực tiếp: 242.000 USD gồm các chi phí vận chuyển đến cảng, 

dịch vụ hậu cần tiếp nhận, vận chuyển đến huyện, lắp đặt và vận hành 212 tủ lạnh; 

- Vốn đối ứng: bằng cơ sở vật chất, nhân lực sẵn có; 

6. Mục tiêu: Tăng cường hệ thống dây chuyền lạnh đáp ứng dung tích bảo 

quản vắc xin trong tiêm chủng thường xuyên và triển khai các vắc xin mới trong 

tiêm chủng mở rộng; 

7. Thời gian thực hiện: năm 2021; 

8. Địa điểm: 212 đơn vị cấp huyện của 61 tỉnh/TP; 

9. Cơ chế tài chính trong nước: Ngân sách Nhà nước cấp phát, nguồn vốn 

hành chính sự nghiệp; 

 

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện: 

1. Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương: 

- Phối hợp với WHO để tiến hành các thủ tục tiếp nhận viện trợ đảm bảo 

đúng quy định; 

- Phối hợp cùng với các Viện Vệ sinh dịch tễ/Viện Pasteur 4 khu vực giám sát 

tiến độ thực hiện, bàn giao, các hoạt động lắp đặt, sử dụng tủ lạnh tại các địa phương; 

- Viện Vệ sinh dịch tễ TW/Viện Pasteur 4 khu vực hỗ trợ các địa phương 

bảo dưỡng, sửa chữa tủ lạnh; 

2. WHO: 

- Vận chuyển và lắp đặt tủ lạnh đến Trung tâm y tế cấp huyện thuộc 212 

đơn vị theo Phụ lục tại Điều 1 của Quyết định này; 

- Phối hợp cùng với các Viện Vệ sinh dịch tễ/Viện Pasteur 4 khu vực giám sát 

tiến độ thực hiện, các hoạt động lắp đặt, sử dụng tủ lạnh tại các địa phương; 

3. Các Sở Y tế tỉnh/Thành phố: 

- Hướng dẫn các đơn vị thụ hưởng thực hiện bảo quản, quản lý, sử dụng tủ 

lạnh hiệu quả, đúng mục tiêu; 

- Hướng dẫn các đơn vị thụ hưởng thực hiện hạch toán và theo dõi hàng 

viện được cấp phát theo đúng chế độ kế toán. Thực hiện việc quyết toán theo đúng 

hướng dẫn của Bộ Tài chính, Bộ Y tế và báo cáo Sở Tài chính để làm các thủ tục 

ghi thu, ghi chi theo đúng các quy định về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát 



triển chính thức ban hành tại Thông tư số 225/2010/TT-BTC ngày 31/12/2010 của 

Bộ Tài chính về quản lý tài chính đối với viện trợ không hoàn lại của nước ngoài 

thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước; 

- Báo cáo Chủ dự án (Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương) kết quả tiếp nhận 

và sử dụng tủ lạnh do WHO viện trợ; 

 

4. Các đơn vị thụ hưởng có tên tại Điều 1: 

- Khẩn trương thực hiện việc tiếp nhận tủ lạnh trên đúng mục đích sử dụng; 

- Thực hiện bảo quản, quản lý, sử dụng tủ lạnh hiệu quả, đúng mục tiêu; 

- Thực hiện hạch toán và theo dõi hàng viện được cấp phát theo đúng chế độ 

kế toán. Tiến hành các thủ tục ghi thu, ghi chi theo đúng các quy định hiện hành về 

quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức ban hành tại Thông tư số 

225/2010/TT-BTC ngày 31/12/2010 của Bộ Tài chính về quản lý tài chính đối với 

viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước; 

- Báo cáo Sở Y tế, Chủ dự án (Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương) kết quả 

tiếp nhận và sử dụng tủ lạnh do WHO viện trợ; 

 

Sau khi kết thúc hoạt động, Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương phải thực hiện báo 

cáo, thanh quyết toán viện trợ về Bộ Y tế (Vụ KH-TC) đảm bảo đúng các quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.   

Điều 4. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài 

chính, Vụ trưởng Vụ Hợp tác Quốc tế, Cục trưởng Cục Y tế dự phòng, Viện 

trưởng Viện Vệ sinh dịch tễ/Viện Vệ sinh Pasteur và Giám đốc Sở Y tế các tỉnh/TP 

thụ hưởng, thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Đ/c Bộ trưởng (để b/c); 

- Các đ/c Thứ trưởng; 

- Bộ Kế hoạch & Đầu tư; 
- Bộ Tài chính; 

- Lưu: VT, KH-TC5 

KT. BỘ TRƯỞNG 

            THỨ TRƯỞNG 
 

[daky] 

 

 

 

Đỗ Xuân Tuyên 
 

 

 



Phụ lục 1: Phân bổ tủ lạnh chuyên dụng TCW4000AC do WHO tài trợ 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-BYT ngày    /03/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế) 

 

TT Đơn vị được tiếp nhận phân bổ 
Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

Đơn giá/1 

chiếc (VNĐ) 

Tổng giá trị 

tài sản (VNĐ) 

1.  Trung tâm Y tế Hoàng Mai, TP. Hà Nội chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

2.  Trung tâm Y tế Nam Từ Liêm, TP. Hà Nội chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

3.  Trung tâm Y tế Gia Lâm, TP. Hà Nội chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

4.  Trung tâm Y tế Đông Anh, TP. Hà Nội chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

5.  Trung tâm Y tế Quốc Oai, TP. Hà Nội chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

6.  Trung tâm Y tế Thường Tín, TP. Hà Nội chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

7.  Trung tâm Y tế Mỹ Đức, TP. Hà Nội chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

8.  Trung tâm Y tế Phú Xuyên, TP. Hà Nội chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

9.  Trung tâm Y tế Ứng Hoà, TP. Hà Nội chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

10.  Trung tâm Y tế Chương Mỹ, TP. Hà Nội chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

11.  Trung tâm Y tế Đan Phượng, TP. Hà Nội chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

12.  Trung tâm Y tế Thạch Thất, TP. Hà Nội chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

13.  Trung tâm Y tế Phúc Thọ, TP. Hà Nội chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

14.  Trung tâm Y tế Ngô Quyền, TP. Hải Phòng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

15.  Trung tâm Y tế Kiến An, TP. Hải Phòng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

16.  Trung tâm Y tế Kiến Thụy, TP. Hải Phòng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

17.  Trung tâm Y tế Thủy Nguyên, TP. Hải Phòng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

18.  Trung tâm Y tế Dương Kinh, TP. Hải Phòng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

19.  Trung tâm Y tế Đông Hưng, tỉnh Thái Bình chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

20.  Trung tâm Y tế Kiến Xương, tỉnh Thái Bình chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

21.  Trung tâm Y tế Vũ Thư, tỉnh Thái Bình chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

22.  Trung tâm Y tế Giao Thủy, tỉnh Nam Định chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

23.  Trung tâm Y tế Nghĩa Hưng, tỉnh Nam Định chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

24.  Trung tâm Y tế Vụ Bản, tỉnh Nam Định chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

25.  Trung tâm Y tế Hải Hậu, tỉnh Nam Định chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

26.  Trung tâm Y tế Kim Bảng, tỉnh Hà Nam chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

27.  Trung tâm Y tế TP Phủ Lý, tỉnh Hà Nam chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

28.  Trung tâm Y tế TP Ninh Bình, tỉnh Ninh Bình chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

29.  Trung tâm Y tế Nho Quan, tỉnh Ninh Bình chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

30.  Trung tâm Y tế Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

31.  Trung tâm Y tế Bá Thước, tỉnh Thanh Hóa chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

32.  Trung tâm Y tế Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

33.  Trung tâm Y tế Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

34.  Trung tâm Y tế Lang Chánh, tỉnh Thanh Hóa chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

35.  Trung tâm Y tế Mường Lát, tỉnh Thanh Hóa chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

36.  Trung tâm Y tế Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

37.  Trung tâm Y tế Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

38.  Trung tâm Y tế Nông Cống, tỉnh Thanh Hóa chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

39.  Trung tâm Y tế Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

40.  Trung tâm Y tế Thường Xuân, tỉnh Thanh Hóa chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

41.  Trung tâm Y tế Sơn Động, tỉnh Bắc Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

42.  Trung tâm Y tế Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 



TT Đơn vị được tiếp nhận phân bổ 
Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

Đơn giá/1 

chiếc (VNĐ) 

Tổng giá trị 

tài sản (VNĐ) 

43.  Trung tâm Y tế Yên Thế, tỉnh Bắc Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

44.  Trung tâm Y tế Lương Tài, tỉnh Bắc Ninh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

45.  Trung tâm Y tế Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

46.  Trung tâm Y tế Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

47.  Trung tâm Y tế Phù Ninh, tỉnh Phú Thọ chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

48.  Trung tâm Y tế Phú Thọ, tỉnh Phú Thọ chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

49.  Trung tâm Y tế Hạ Hòa, tỉnh Phú Thọ chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

50.  Trung tâm Y tế Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

51.  Trung tâm Y tế Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

52.  Trung tâm Y tế Tam Đảo, tỉnh Vĩnh Phúc chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

53.  Trung tâm Y tế Bình Xuyên, tỉnh Vĩnh Phúc chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

54.  Trung tâm Y tế Yên Lạc, tỉnh Vĩnh Phúc chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

55.  Trung tâm Y tế TP Hải Dương, tỉnh Hải Dương chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

56.  Trung tâm Y tế Cẩm Giàng, tỉnh Hải Dương chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

57.  Trung tâm Y tế Kim Thành, tỉnh Hải Dương chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

58.  Trung tâm Y tế Nam Sách, tỉnh Hải Dương chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

59.  Trung tâm Y tế Chí Linh, tỉnh Hải Dương chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

60.  Trung tâm Y tế Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

61.  Trung tâm Y tế TP Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

62.  Trung tâm Y tế Kim Động, tỉnh Hưng Yên chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

63.  Trung tâm Y tế Yên Mỹ, tỉnh Hưng Yên chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

64.  Trung tâm Y tế Phổ Yên, tỉnh Thái Nguyên chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

65.  Trung tâm Y tế Đại Từ, tỉnh Thái Nguyên chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

66.  Trung tâm Y tế Phú Bình, tỉnh Thái Nguyên chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

67.  Trung tâm Y tế TP Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

68.  Trung tâm Y tế Chợ Mới, tỉnh Bắc Kạn chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

69.  Trung tâm Y tế Quảng Yên, tỉnh Quảng Ninh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

70.  Trung tâm Y tế Ba Chẽ, tỉnh Quảng Ninh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

71.  Trung tâm Y tế Đầm Hà, tỉnh Quảng Ninh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

72.  Trung tâm Y tế Bình Liêu, tỉnh Quảng Ninh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

73.  Trung tâm Y tế Cô Tô, tỉnh Quảng Ninh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

74.  Trung tâm Y tế Tân Lạc, tỉnh Hòa Bình chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

75.  Trung tâm Y tế Lạc Sơn , tỉnh Hòa Bình chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

76.  Trung tâm Y tế Kỳ Sơn, tỉnh Hòa Bình chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

77.  Trung tâm Y tế TP Vinh, tỉnh Nghệ An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

78.  Trung tâm Y tế Cửa Lò, tỉnh Nghệ An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

79.  Trung tâm Y tế Diễn Châu, tỉnh Nghệ An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

80.  Trung tâm Y tế Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

81.  Trung tâm Y tế Nam Đàn, tỉnh Nghệ An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

82.  Trung tâm Y tế Quỳ Hợp, tỉnh Nghệ An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

83.  Trung tâm Y tế Thái Hoà, tỉnh Nghệ An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

84.  Trung tâm Y tế Hoàng Mai, tỉnh Nghệ An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

85.  Trung tâm Y tế Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

86.  Trung tâm Y tế Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

87.  Trung tâm Y tế Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

88.  Trung tâm Y tế TX Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 



TT Đơn vị được tiếp nhận phân bổ 
Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

Đơn giá/1 

chiếc (VNĐ) 

Tổng giá trị 

tài sản (VNĐ) 

89.  Trung tâm Y tế Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

90.  Trung tâm Y tế Tam Đường, tỉnh Lai Châu chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

91.  Trung tâm Y tế Than Uyên, tỉnh Lai Châu chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

92.  Trung tâm Y tế Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

93.  Trung tâm Y tế Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

94.  Trung tâm Y tế Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

95.  Trung tâm Y tế Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

96.  Trung tâm Y tế TP Hà Giang, tỉnh Hà Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

97.  Trung tâm Y tế Yên Minh, tỉnh Hà Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

98.  Trung tâm Y tế Mèo Vạc, tỉnh Hà Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

99.  Trung tâm Y tế Hòa An, tỉnh Cao Bằng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

100.  Trung tâm Y tế Thạch An, tỉnh Cao Bằng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

101.  Trung tâm Y tế Trấn Yên, tỉnh Yên Bái chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

102.  Trung tâm Y tế Văn Chấn , tỉnh Yên Bái chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

103.  Trung tâm Y tế Yên Bình, tỉnh Yên Bái chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

104.  Trung tâm Y tế Bắc Hà, tỉnh Lào Cai chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

105.  Trung tâm Y tế Bảo Yên, tỉnh Lào Cai chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

106.  Trung tâm Y tế Sa Pa, tỉnh Lào Cai chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

107.  Trung tâm Y tế Mộc Châu, tỉnh Sơn La chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

108.  Trung tâm Y tế Yên Châu, tỉnh Sơn La chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

109.  Trung tâm Y tế TP Sơn La, tỉnh Sơn La chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

110.  Trung tâm Y tế Bắc Yên, tỉnh Sơn La chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

111.  Trung tâm Y tế Điện Biên, tỉnh Điện Biên chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

112.  Trung tâm Y tế Mường Nhé, tỉnh Điện Biên chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

113.  Trung tâm Y tế Điện Biên Đông, tỉnh Điện Biên chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

114.  Trung tâm Y tế Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

115.  Trung tâm Y tế Bố Trạch, tỉnh Quảng Bình chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

116.  Trung tâm Y tế TX Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

117.  Trung tâm Y tế Triệu Phong, tỉnh Quảng Trị chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

118.  Trung tâm Y tế Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

119.  Trung tâm Y tế A Lưới, tỉnh Thừa Thiên Huế chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

120.  Trung tâm Y tế Ngũ Hành Sơn, TP. Đà Nẵng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

121.  Trung tâm Y tế Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

122.  Trung tâm Y tế Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

123.  Trung tâm Y tế An Lão, tỉnh Bình Định chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

124.  Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh, tỉnh Bình Định chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

125.  Trung tâm Y tế Tuy An, tỉnh Phú Yên chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

126.  Trung tâm Y tế Đông Xuân, tỉnh Phú Yên chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

127.  Trung tâm Y tế Phú Quý, tỉnh Bình Thuận chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

128.  Trung tâm Y tế Tánh Linh, tỉnh Bình Thuận chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

129.  Trung tâm Y tế Ninh Hải, tỉnh Ninh Thuận chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

130.  Trung tâm Y tế Thuận Nam, tỉnh Ninh Thuận chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

131.  Trung tâm Y tế TP Buôn Ma Thuột , tỉnh Đắk Lắk chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

132.  Trung tâm Y tế Đăk R'Lấp, tỉnh Đắk Nông chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

133.  Trung tâm Y tế TP Pleiku, tỉnh Gia Lai chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

134.  Trung tâm Y tế Đăk Pơ, tỉnh Gia Lai chiếc 1 99.673.848 99.673.848 



TT Đơn vị được tiếp nhận phân bổ 
Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

Đơn giá/1 

chiếc (VNĐ) 

Tổng giá trị 

tài sản (VNĐ) 

135.  Trung tâm Y tế Đăk Tô, tỉnh Kon Tum chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

136.  Trung tâm Y tế Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

137.  Trung tâm Y tế Quận 3, TP. Hồ Chí Minh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

138.  Trung tâm Y tế Quận 4, TP. Hồ Chí Minh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

139.  Trung tâm Y tế Quận 5, TP. Hồ Chí Minh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

140.  Trung tâm Y tế Quận 7, TP. Hồ Chí Minh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

141.  Trung tâm Y tế Quận 9, TP. Hồ Chí Minh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

142.  Trung tâm Y tế Quận 10, TP. Hồ Chí Minh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

143.  Trung tâm Y tế Phú Nhuận, TP. Hồ Chí Minh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

144.  Trung tâm Y tế Hóc Môn, TP. Hồ Chí Minh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

145.  Trung tâm Y tế Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

146.  Trung tâm Y tế Nhà Bè, TP. Hồ Chí Minh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

147.  Trung tâm Y tế Cần Giờ, TP. Hồ Chí Minh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

148.  Trung tâm Y tế Bình Tân, TP. Hồ Chí Minh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

149.  Trung tâm Y tế Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

150.  Trung tâm Y tế Bà Rịa, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

151.  Trung tâm Y tế Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

152.  Trung tâm Y tế Xuân Lộc, tỉnh Đồng Nai chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

153.  Trung tâm Y tế Long Thành, tỉnh Đồng Nai chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

154.  Trung tâm Y tế Cái Bè, tỉnh Tiền Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

155.  Trung tâm Y tế Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

156.  Trung tâm Y tế Thị xã Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

157.  Trung tâm Y tế TP Tân An, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

158.  Trung tâm Y tế Thủ Thừa, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

159.  Trung tâm Y tế Bến Lức, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

160.  Trung tâm Y tế Tân Trụ, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

161.  Trung tâm Y tế Châu Thành, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

162.  Trung tâm Y tế Cần Giuộc, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

163.  Trung tâm Y tế Cần Đước, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

164.  Trung tâm Y tế Đức Hòa, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

165.  Trung tâm Y tế Đức Huệ, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

166.  Trung tâm Y tế Thạnh Hóa, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

167.  Trung tâm Y tế Tân Thạnh, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

168.  Trung tâm Y tế Mộc Hóa, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

169.  Trung tâm Y tế Kiến Tường, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

170.  Trung tâm Y tế Vĩnh Hưng, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

171.  Trung tâm Y tế Tân Hưng, tỉnh Long An chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

172.  Trung tâm Y tế TP Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

173.  Trung tâm Y tế Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

174.  Trung tâm Y tế Lâm Hà, tỉnh Lâm Đồng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

175.  Trung tâm Y tế TP Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

176.  Trung tâm Y tế Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

177.  Trung tâm Y tế Vĩnh Thạnh, TP. Cần Thơ chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

178.  Trung tâm Y tế Ô Môn, TP. Cần Thơ chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

179.  Trung tâm Y tế Tp Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

180.  Trung tâm Y tế Kế Sách, tỉnh Sóc Trăng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 



TT Đơn vị được tiếp nhận phân bổ 
Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

Đơn giá/1 

chiếc (VNĐ) 

Tổng giá trị 

tài sản (VNĐ) 

181.  Trung tâm Y tế Trần Đề, tỉnh Sóc Trăng chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

182.  Trung tâm Y tế TP Long Xuyên, tỉnh An Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

183.  Trung tâm Y tế TX Châu Đốc, tỉnh An Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

184.  Trung tâm Y tế Châu Thành, tỉnh An Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

185.  Trung tâm Y tế Ba Tri, tỉnh Bến Tre chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

186.  Trung tâm Y tế TP Bến Tre, tỉnh Bến Tre chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

187.  Trung tâm Y tế Trà Cú, tỉnh Trà Vinh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

188.  Trung tâm Y tế Cầu Ngang, tỉnh Trà Vinh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

189.  Trung tâm Y tế Duyên Hải, tỉnh Trà Vinh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

190.  Trung tâm Y tế TX. Duyên Hải, tỉnh Trà Vinh chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

191.  Trung tâm Y tế Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

192.  Trung tâm Y tế TP Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

193.  Trung tâm Y tế TP Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

194.  Trung tâm Y tế Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

195.  Trung tâm Y tế Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

196.  Trung tâm Y tế TP Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

197.  Trung tâm Y tế Thuận An, tỉnh Bình Dương chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

198.  Trung tâm Y tế Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

199.  Trung tâm Y tế Phước Long, tỉnh Bình Phước chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

200.  Trung tâm Y tế Tp.Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

201.  Trung tâm Y tế Tân Hiệp, tỉnh Kiên Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

202.  Trung tâm Y tế Châu Thành, tỉnh Kiên Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

203.  Trung tâm Y tế An Minh, tỉnh Kiên Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

204.  Trung tâm Y tế TP Cà Mau, tỉnh Cà Mau chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

205.  Trung tâm Y tế Thới Bình, tỉnh Cà Mau chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

206.  Trung tâm Y tế TP Bạc Liêu, tỉnh Bạc Liêu chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

207.  Trung tâm Y tế Vĩnh Lợi, tỉnh Bạc Liêu chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

208.  Trung tâm Y tế Hoà Bình, tỉnh Bạc Liêu chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

209.  Trung tâm Y tế TP Vị Thanh , tỉnh Hậu Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

210.  Trung tâm Y tế Châu Thành A, tỉnh Hậu Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

211.  Trung tâm Y tế TX Ngã Bảy, tỉnh Hậu Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

212.  Trung tâm Y tế TX Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang chiếc 1 99.673.848 99.673.848 

Tổng cộng  212  21.130.855.776 

 

  



Phụ lục 2: Phân bổ  phụ tùng tủ lạnh chuyên dụng TCW4000AC do WHO tài trợ  

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-BYT ngày    /03/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế) 

 

 

 

TT Đơn vị được tiếp nhận phân bổ 

Đơn vị 

tính 
Số 

lượng  

Đơn giá/1 bộ 

(EUR) 

Tổng giá trị tài 

sản phân bổ 

(đồng) 

1 Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương Bộ 115 249,76 800.579.455,2 

2 Viện Pasteur TP Hồ Chí Minh Bộ 75 249,76 522.117.036 

3 Viện Pasteur Nha Trang Bộ 16 249,76 111.384.967,6 

4 Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên Bộ 6 249,76 41.769.362,8 

 
Tổng cộng 

 
212 

 
1.475.850.821,6 

 


		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn


	2021-03-10T08:32:36+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn


	2021-03-10T08:36:25+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn


	2021-03-10T08:36:31+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn


	2021-03-10T08:36:46+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn


	2021-03-10T08:36:56+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




